
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 67 del 15/05/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   348  

 del 15/05/2015

 
OGGETTO: Elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della 
Puglia per domenica 31 maggio 2015 - Fornitura di perlina in abete per rifacimento piano 
di calpestio del palco comizio elettorali – Affidamento – CIG: ZF81494AEA. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Puglia n. 199 in data 7 
aprile 2015, pubblicato in Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sono state indette le 
consultazioni per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale 
della Puglia per domenica 31 maggio 2015; 

Preso atto che l’Ufficio Elettorale ha rappresentato l’assoluta urgenza di procedere 
al rifacimento del piano di calpestio del palco deputato ad ospitare i comizi elettorali, 
stante l’evidente grave pericolo per l’incolumità degli oratori; 

Considerato che, previamente interpellata, con nota trasmessa in data odierna a 
mezzo e-mail, la ditta “Legnami Tinelli S.n.c.”, da Alberobello, si è dichiarata disponibile a 
fornire, “a pronti” n. 10 mq. di M.D.F. da 10 mm 187x280 e n. 21 mq. di perlina in abete da 
35 mm per il complessivo di € 331,52, oltre IVA c.p.l.; 
 Visto: 

Che l’art. 2, lett. b), nonché l’art. 6, comma 4, del Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato dal Consiglio Comunale con Atto n. 
172, in data 30.11.2006, disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di forniture 
sino alla soglia massima di € 5.000,00; 

Che, ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per affidamenti di importo inferiori ai 
5.000,00 euro per servizi e forniture si può procedere ad effettuare l’ordinazione senza 
necessità di formale contratto; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 Considerato pertanto, attesa la urgente necessità di procedere al rifacimento del 
piano di calpestio del palco deputato ad ospitare comizi elettorali, attesa la pericolosità, 
per l’incolumità degli oratori, dell’esistente, di poter affidare alla ditta “Legnami Tinelli 
S.n.c.”, da Alberobello, l’incarico per la fornitura “a pronti” n. 10 mq. di M.D.F. da 10 mm 
187x280 e n. 21 mq. di perlina in abete da 35 mm per il corrispettivo di € 331,52, oltre IVA 
c.p.l., ritenuto congruo rispetto alla fornitura da eseguire; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e 
lavori, approvato con Atto consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
 Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di affidare, per le ragioni di cui alle premesse, attesa l’assoluta urgenza di provvedere, 

alla ditta “Legnami Tinelli S.n.c.”, da Alberobello, l’incarico per la fornitura “a pronti” n. 
10 mq. di M.D.F. da 10 mm 187x280 e n. 21 mq. di perlina in abete da 35 mm per il 
corrispettivo di € 331,52, oltre IVA c.p.l., ritenuto congruo rispetto alla fornitura da 
eseguire; 

 
2 Di impegnare la somma di € 404,46, sull’intervento 1.01.07.03 del redigendo bilancio 

anno 2015, (capitolo 2874/8 epigrafato “Elezioni regionali: acquisto beni”); 
 
3 Di dare atto che la somma innanzi impegnata risulta accertata alla risorsa 2.03.0.260 

del redigendo bilancio anno 2015 (capitolo 233, epigrafato “Elezioni regionali: rimborso 
spese”); 

 
4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 

procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 
marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice 
Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

 
5 Di dare atto che la ditta “Legnami Tinelli S.n.c.”, da Alberobello, 

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – 
Settore IV ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
6 Di dare atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione del corrente 

anno è stato ulteriormente differito al 31 maggio 2015, giusta Decreto del Ministero 
dell’Interno 16 marzo 2015 – pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21 marzo 
2015 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione 
delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo, dandosi atto che per urgenza 
della fornitura di cui al presente atto, la spesa di cui trattasi non è suscettibile di 
frazionamento in dodicesimi. 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/05/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno n. 335/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 744 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 

line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 1
 al 15 maggio 2015. 
  
  

Castellana Grotte, 15 maggio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Donata Notarangelo 

 
 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




